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Változzunk együtt! – Vezessünk háztartási naplót!

Reméljük Te is hasznosnak találod kiadványunkat! Visszajelzéseidet nagyon várjuk a csalan@csalan.hu címre, 
vagy gyere be hozzánk, hogy elmondhasd: Veszprém, Rákóczi F. u. 3.  Sok sikert kívánunk!

A Csalán csapata

A háztartási naptár bemutatása és használata

Egyre többen vagyunk, akik már ismerjük a környezetünket, egészségünket, jö-
vőnket érintő veszélyeket, és tenni szeretnénk – a saját eszközeinkkel – a világ és 
életünk jobbításáért. A klímafogadalom kitöltésével vállalásokat tettél, és ezek 
a vállalások segítenek, hogy tovább menj a megkezdett úton. Mi is segítünk, pél-
dául ezzel a háztartási naplóval. A klímafogadalmat életed változásaival akár mó-
dosíthatod is. 

Amikor a kezedben tartott kiadványt terveztük, sokat gondolkodtunk azon, hogy 
milyen formátum az, amely a legtöbbet segíthet a háztartások vezetőinek, mi 
az, ami mindig kéznél van, egyszerűen használható, egyértelmű és még hasznos 
is. A naptár formátum mellett döntöttünk, de nem egy egyszerű naptárról van 
szó. Persze vannak benne hónapok, napok, de e mellett még más lehetőségeket 
is rejt, ezeket Te is kihasználhatod. A naptár iskola évre készült, így már 2011.  
szeptemberétől aktívan használhatod. 

A háztartási napló vezetése nem nagy ördöngösség. Ha rendszeresen ide jegyez-
zük fel gáz, villany, víz fogyasztásukat, ha rászokunk arra, hogy figyeljünk ezekre 
a kérdésekre – érdekes módon – megtakarításokat érhetünk el. Próbáld ki!

Mit is találsz ebben az okos kiadványban?

• Minden hónapnál találsz egy-egy témakörhöz kapcsolódó üzenetet zöld gon-
 dolataid erősítéséhez. 
• A naptár rész elegendő helyet tartalmaz a családi programok beírásához, vagy 
 akár a bevásárlások vezetéséhez, fizetési határidők rögzítéséhez. 
• A jegyzetrészbe beírhatod az adott óraállást (villany, gáz, víz), és az előző
 havit figyelembe véve kiszámíthatod a fogyasztásotokat. 
• Ha mást használsz pl. fűtésre ennek vezetésére is hagytunk helyet.
• A jegyzetrész további részeiben az élethelyzetedből adódó fontos dolgokat 
 írhatod fel, pl. telefonszámokat, vagy hogy az adott hónapban mi befolyá-
 solta a fogyasztásotokat. 
• A jegyzetrész alján található bevásárló cetlire folyamatosan vezetheted, ha 
 valami hiányt fedezel fel a háztartásban, és a vásárlás előtt csak „leveszed és 
 már indulsz is”, elkerülve az „impulzív” vásárlás veszélyeit. 

A háztartási naptár további tartalma: 

• Beváltható kuponok, amelyekkel zöld beszerzéseidnél pénzt takaríthatsz meg.
• Veszprém megyei termelői piacok, helyi- és biopiac kezdeményezések listája
 térképpel.
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Kuponok

Víztakarékos
zuhanyfej

a Zöld Bolt felajánlásával.
Igénybe vehető a ZöldBolt üzletekben 
történő vásárlások esetén: 1126 Buda-
pest, Kiss János altábornagy utca 2/a., 
8200 Veszprém,
Budapest út 58.

5% Biobor

a Dobosi Pincészet
felajánlásával.
Igénybe vehető a Pincészetben - Szent-
antalfa Fő. u. 81., és a Hungarikum bolt-
ban - Veszprém, Budapest u. 6. (Hotel 

mögött) 1-10 palack vásárlása
esetén 5%, 10 vagy a fölötti
palack vásárlása esetén 10%.

5-10% Esővízgyűjtő
tartály 

a Kiskertész Gazdabolt felajánlásával.
Igénybe vehető a Kiskertész Gazdabolt-
ban (Veszprém, Táncsics u. 1.)

10% Energia-
takarékos izzók

a Szivárvány Stúdió felajánlásával.
(egy vásárlásnál több izzóra is érvényes)
Igénybe vehető a Szivárvány Stúdió 
boltjában (Veszprém, Cserhát ltp. 2., 
Lámpabolt)

10%

Zöldhomlokzat
kialakítása 

a Kert Art Bt. felajánlásával.
A szolgáltatást igénybe venni előzetes 
egyeztetés után lehet Hamar Olga
kert- és tájépítésznél,
Tel.: 06 20/931-40-94,
E-mail: mcsf@c2.hu 

10% Túrafelszerelés

a Yeti Túrabolt felajánlásával.
Igénybe vehető a Yeti Túraboltban,
Veszprém,  Kossuth u. 7.
(az udvarban)

10% RockMachine
kerékpár 

a Farády Kerékpár felajánlásával.
Igénybe vehető a Farády Kerékpárbolt-
ban, Veszprém, Pipacs u. 23. 
www.faradykerekpar.hu

10% Helyi kézműves
sajt 

Ivácson Attila felajánlásával.
Igénybe vehető előzetes egyeztetés után:
06 30/608-7162. Veszprém területén
házhozszállítás, egyéb
esetekben
megbeszélés tárgya. 

20%

Praktikus
jegyzetblokk 
hűtőmágnessel

a Csalán Egyesület felajánlásával.
Igénybe vehető a Csalán
Egyesület irodájában,
Veszprém, Rákóczi F. u. 3. 

Ingyen
10%Komposztáló

edényzet 
a Szabó Kerttechnika felajánlásával.
Igénybe vehető a hálózat boltjaiban:
Veszprém, Budapest út 17.,
Balatonfüred, Ady E. u. 48.,
Pápa, Külső-Veszprémi út 39.,
Sümeg, Kossuth u. 4.,
Tapolca, Keszthelyi út 15/4.,
Várpalota, Veszprémi út 5.,
Zirc, Kossuth u. 12.

Energetikai 
Minőségtanúsítvány

az Immo-therm felajánlásával.
A szolgáltatást igénybe venni előzetes 
egyeztetés után lehet Metz Rezső, mér-
nök-közgazdász, energetikai szakmérnök-
nél: info@immotherm.hu,
06 30/520-4970

20% Megújuló energia
rendszerek
teljes kivitelezése

a Varga Solar felajánlásával. 
A szolgáltatást igénybe venni
előzetes egyeztetés után
lehet: Varga János,
06 30/680-5774, vargasolar@energiak.hu

8-10
%



Megjegyzés: A fent szereplő adatok a 2011. júniusi állapotot tükrözik, és csak a
nyilvánosan hozzáférhető adatokat tudtuk feltüntetni. Ha tudomásod van hasonló 
piacról, vagy kezdeményezésről, kérjük jelezd a csalan@csalan.hu címen!

Termelői és helyi piacok, biopiac kezdeményezések megyeszerte 

Ajka: Alkotmány utcai piac, naponta

Balatonalmádi: Piac tér, Heti piac, szerda- szombat 6-14 óra között

Balatonalmádi: Magtár, heti piac minden vasárnap 14 órától

Balatonfüred: péntekenként, szombaton 7-13 óra között

Bánd: helyi piac szombatonként 

Csopak: Ökopiac, szombatonként 7-14 óra között a Balaton Borkúria udvarán

Herend: Helyi piac péntekenként

Káptalantóti: Liliomkert piac - péntek: időszakosan/vasárnap: mindig délelőttönként

Köveskál: Ökopiac és helyi piac szombat délelőttönként

Pápa: Vásártér, napi élelmiszerpiac 6-13 óra között,

 heti piac kedd, péntek 6-13 óra között

Tapolca: Piac és Vásárcsarnok, kedd, csütörtök, péntek 6-13 óra között

Tihany: szombat délelőttönként 8-13 óra között

Várpalota: hétfő kivételével naponta reggel 5 órától, hétközben 15 óráig,

 hétvégén 11 óráig 

Veszprém: Vásárcsarnok, napi élelmiszerpiac 6-18 óra között,

 heti piac keddi és pénteki napokon 

Veszprém: Óváros tér, Ökovásár évente egyszer minden év szeptemberének

 utolsó szombatján 8-18 óra között

Zirc – Aklimajor: Major piac minden szombaton 8-14 óra között 
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Pápa

A kupon 2011. december 31-ig váltható 
be. A kupon 1 db termék/szolgáltatás ked-
vezményes beszerzésére jogosít. A kupon 
készpénzre nem váltható, más akcióval 
együtt nem érvényes. A programban való 
részvételre és  kedvezmények igénybevé-
telére természetes személyek jogosultak 
(gazdálkodó szervezetek nem). Termékek 
vásárlásakor/szolgáltatás igénybevételekor 
csak egy kupon vehető igénybe. 

A kupon 2011. december 31-ig váltható 
be. A kupon 1 db termék/szolgáltatás ked-
vezményes beszerzésére jogosít. A kupon 
készpénzre nem váltható, más akcióval 
együtt nem érvényes. A programban való 
részvételre és  kedvezmények igénybevé-
telére természetes személyek jogosultak 
(gazdálkodó szervezetek nem). Termékek 
vásárlásakor/szolgáltatás igénybevételekor 
csak egy kupon vehető igénybe. 

A kupon 2011. december 31-ig váltható 
be. A kupon 1 db termék/szolgáltatás ked-
vezményes beszerzésére jogosít. A kupon 
készpénzre nem váltható, más akcióval 
együtt nem érvényes. A programban való 
részvételre és  kedvezmények igénybevé-
telére természetes személyek jogosultak 
(gazdálkodó szervezetek nem). Termékek 
vásárlásakor/szolgáltatás igénybevételekor 
csak egy kupon vehető igénybe. 

A kupon 2011. december 31-ig váltható 
be. A kupon 1 db termék/szolgáltatás ked-
vezményes beszerzésére jogosít. A kupon 
készpénzre nem váltható, más akcióval 
együtt nem érvényes. A programban való 
részvételre és  kedvezmények igénybevé-
telére természetes személyek jogosultak 
(gazdálkodó szervezetek nem). Termékek 
vásárlásakor/szolgáltatás igénybevételekor 
csak egy kupon vehető igénybe. 

A kupon 2011. december 31-ig váltható 
be. A kupon 1 db termék/szolgáltatás ked-
vezményes beszerzésére jogosít. A kupon 
készpénzre nem váltható, más akcióval 
együtt nem érvényes. A programban való 
részvételre és  kedvezmények igénybevé-
telére természetes személyek jogosultak 
(gazdálkodó szervezetek nem). Termékek 
vásárlásakor/szolgáltatás igénybevételekor 
csak egy kupon vehető igénybe. 

A kupon 2011. december 31-ig váltható 
be. A kupon 1 db termék/szolgáltatás ked-
vezményes beszerzésére jogosít. A kupon 
készpénzre nem váltható, más akcióval 
együtt nem érvényes. A programban való 
részvételre és  kedvezmények igénybevé-
telére természetes személyek jogosultak 
(gazdálkodó szervezetek nem). Termékek 
vásárlásakor/szolgáltatás igénybevételekor 
csak egy kupon vehető igénybe. 

A kupon 2011. december 31-ig váltható 
be. A kupon 1 db termék/szolgáltatás ked-
vezményes beszerzésére jogosít. A kupon 
készpénzre nem váltható, más akcióval 
együtt nem érvényes. A programban való 
részvételre és  kedvezmények igénybevé-
telére természetes személyek jogosultak 
(gazdálkodó szervezetek nem). Termékek 
vásárlásakor/szolgáltatás igénybevételekor 
csak egy kupon vehető igénybe. 

A kupon 2011. december 31-ig váltható 
be. A kupon 1 db termék/szolgáltatás ked-
vezményes beszerzésére jogosít. A kupon 
készpénzre nem váltható, más akcióval 
együtt nem érvényes. A programban való 
részvételre és  kedvezmények igénybevé-
telére természetes személyek jogosultak 
(gazdálkodó szervezetek nem). Termékek 
vásárlásakor/szolgáltatás igénybevételekor 
csak egy kupon vehető igénybe. 

A kupon 2011. december 31-ig váltható 
be. A kupon 1 db termék/szolgáltatás ked-
vezményes beszerzésére jogosít. A kupon 
készpénzre nem váltható, más akcióval 
együtt nem érvényes. A programban való 
részvételre és  kedvezmények igénybevé-
telére természetes személyek jogosultak 
(gazdálkodó szervezetek nem). Termékek 
vásárlásakor/szolgáltatás igénybevételekor 
csak egy kupon vehető igénybe. 

A kupon 2012. június 30-ig váltható be.  
A kupon 1 db termék/szolgáltatás ked-
vezményes beszerzésére jogosít. A kupon 
készpénzre nem váltható, más akcióval 
együtt nem érvényes. A programban való 
részvételre és  kedvezmények igénybevé-
telére természetes személyek jogosultak 
(gazdálkodó szervezetek nem). Termékek 
vásárlásakor/szolgáltatás igénybevételekor 
csak egy kupon vehető igénybe. 

A kupon 2011. december 31-ig váltható 
be. A kupon 1 db termék/szolgáltatás ked-
vezményes beszerzésére jogosít. A kupon 
készpénzre nem váltható, más akcióval 
együtt nem érvényes. A programban való 
részvételre és  kedvezmények igénybevé-
telére természetes személyek jogosultak 
(gazdálkodó szervezetek nem). Termékek 
vásárlásakor/szolgáltatás igénybevételekor 
csak egy kupon vehető igénybe. 

A kupon 2011. december 31-ig váltható 
be. A kupon 1 db termék/szolgáltatás ked-
vezményes beszerzésére jogosít. A kupon 
készpénzre nem váltható, más akcióval 
együtt nem érvényes. A programban való 
részvételre és  kedvezmények igénybevé-
telére természetes személyek jogosultak 
(gazdálkodó szervezetek nem). Termékek 
vásárlásakor/szolgáltatás igénybevételekor 
csak egy kupon vehető igénybe. 



Szeptember

Válaszd a helyit!
Amennyiben a helyi terméket keresed, választod, csökkented a szállításból adódó környezetterhelést, megbíz-
ható, jó minőségű élelmiszerhez és más termékhez juthatsz. Helyi munkaerőnek adod a pénzed, így a pénzed-
del rájuk szavazol. Ismerni fogod a környezetedben élőket, ezzel erősödik a helyi közösség. 

Gázóra állása: ............................... m3

Gázfogyasztás: ............................ m3      

Villanyóra állása: ................... KWh

Áramfogyasztás: .................... KWh

Vízóra állása: ................................ m3

Vízfogyasztás: .............................. m3

Egyéb: .....................................................

....................................................................

....................................................................
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Rózsa

Zakariás

Kornél

Friderika

Adalbert

Erika, Bella

Regina

Szeréna, Roxána

Máté, Mirella

Vencel

Egyed, Egon

Mária, Adrienn

Enikő, Melitta

Móric

Mihály

Rebeka, Dorina

Ádám

Edit

Tekla

Jeromos

Hilda

Nikolett, Hunor

Zsófia

Gellért, Mercédesz

Az Ózon
Világnapja,
Európai Mobilitási 
Hét

XI. 
Ökovásár
Veszprém

Malvin

Rozália

Teodóra

Diána

Eufrozina, Kende

Petra

Viktor, Lőrinc

Mária

Vilhelmina

Jusztina, Pál

Beatrix, Erna

Takarítási 
Világnap

Autómentes 
Nap

A Tiszta
Hegyek Napja



Október

Ültess fát!
A fákat mindenki szereti és nem érdemtelenül. Oxigént termelnek és széndioxidot kötnek meg, segítve ezzel az éghajlatváltozás 
mértének visszaszorítását. Egy 50 éves fa 50 kg oxigént termel és 68,75 kg CO

2
-t dolgoz fel egy vegetációs időszakban. A fák 

árnyékot adnak, ezzel nyáron hűtenek, megkötik a port és más szennyezőanyagokat, és még a zaj ellen is védhetnek. Megőrzik a ta-
lajt, védenek az erózió ellen, élőhelyül szolgálnak madaraknak, rovaroknak, segítik a biológiai sokféleség fenntartását. És szépek is. 

Gázóra állása: ............................... m3

Gázfogyasztás: ............................ m3      

Villanyóra állása: ................... KWh

Áramfogyasztás: .................... KWh

Vízóra állása: ................................ m3

Vízfogyasztás: .............................. m3

Egyéb: .....................................................

....................................................................

....................................................................
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Adalbert Vencel Mihály Jeromos Malvin PetraJusztina, Pál

Ferenc

Brigitta

Lukács

Blanka, Bianka

Aurél

Miksa

Nándor

Dömötör

Brúnó, Renáta

Kálmán, Ede

Vendel

Szabina

Amália

Helén

Orsolya

Simon, Szimonetta

Koppány

Teréz

Előd

Nárcisz

Dénes

Gál

Gyöngyi

Alfonz

Helga

Gedeon

Hedvig

Salamon

Farkas Marianna Achilles Győző Károly Imre Lénárd

Állatok
Világnapja

A Természeti 
Katasztrófák 
Elleni Védekezés 
Világnapja

Habitat
Világnap

Nemzetközi 
Gyalogló
Nap

Takarékossági 
Világnap

Földünkért 
Világnap

Nemzeti ünnep



November

Energiatakarékos világítás
A kompakt fénycsövek ötvözik a fénycsövek gazdaságosságát az izzók kis méretével és kényelmével, hátrányuk, hogy veszélyes hulladéknak 
számítanak és nem jók mindenhová (nem bírják a fel-le kapcsolgatást). A háztartásokban is egyre inkább teret nyernek a világító diódák, azaz a 
LED-ek, amelyek előnye, hogy a fény előállításához alacsony áramot és feszültséget igényelnek, nagy a kapcsolási sebességük, kis helyen elférnek, 
ütésállók, keveset fogyasztanak, nagyon nagy az élettartamuk, mindenhol használhatóak és nem veszélyes hulladékok. Hátrányuk egyelőre az áruk. 

Gázóra állása: ............................... m3

Gázfogyasztás: ............................ m3      

Villanyóra állása: ................... KWh

Áramfogyasztás: .................... KWh

Vízóra állása: ................................ m3

Vízfogyasztás: .............................. m3

Egyéb: .....................................................

....................................................................

....................................................................
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Farkas Marianna Achilles Győző Károly Imre Lénárd

Zsombor

Albert, Lipót

Cecília

Taksony

Tivadar

Ödön

Kelemen, 
Klementina

András, Andor

Réka

Hortenzia, Gergő

Emma

Elza

Márton

Jenő

Katalin

Melinda, Vivien

Jónás, Renátó

Erzsébet

Virág

Ferenc, Olivia

Szilvia

Jolán

Virgil

Borbála, Barbara

Rezső

Aliz

Olivér

Stefánia

„Ne vásárolj
 semmit!”
 Nap

Mindenszentek



December

Szeretettel betekerve
Karácsony közeledtével előtérbe kerülnek az ajándékozási ötletek, a boltok is roskadásig megtelnek a kívánatosan be-
csomagolt portékákkal. Ha a csomagolások mögé nézünk, már láthatjuk is a kidobott csomagolóanyagok alkotta szemét-
hegyeket és a kupacokban gyűlő, megkopott fenyőfákat. Készítsünk magunk ajándékokat, ajándékozzunk időt, figyel-
met, szeretetet. Süssünk közösen mézeskalácsot, válasszunk gyökeres fenyőt, használjuk újra a csomagolóanyagokat. 
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Taksony András, Andor Elza Melinda, Vivien Ferenc, Olívia Borbála, BarbaraStefánia

Vilma Miklós

Luca, Otília

Teofil

János

Ambrus

Szilárda

Tamás

Kamilla

Mária

Valér

Zénó

Tamás, Tamara

Natália

Etelka, Aletta

Viktória

Dávid

Judit

Lázár, Olimpia

Ádám, Éva

Szilveszter

Árpád

Auguszta

Eugénia

Fruzsina

Gabriella

Viola

István

Önkéntesek 
Nemzetközi 
Napja

A Biodiverzitás 
Védelmének 
Világnapja

Karácsony

Karácsony



Január
2 0 1 2

Épületek energiatanúsítása
2009. január 1. óta minden új építésű ingatlannak el kell készíttetnünk az energiatanúsítványát, 2012. január 1-től pedig az eladásra, vagy bér-
beadásra szánt ingatlanokra is kiterjed ez a kötelezettség. Az energiatanúsítvány egy vizsgázott, független szakértő által készített okirat, amely 
az ingatlan jellemzőinek felmérése alapján képet ad arról, hogy házunk, lakásunk mennyire energiafaló, vagy éppen energiatakarékos. Segít az 
épületek energetikai jellemzőinek megismerésében, azt mutatja meg, hogy négyzetméterre vetítve mekkora az épület elvi energiaigénye.
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Ábel

Ágota Ernő Veronika, Csongor Bódog Lóránt, Loránd

Titusz, Leona Simon Boldizsár Attila, Ramóna Gyöngyvér

Piroska Sára, Márió Fábián, Sebestyén Ágnes Vince, Artúr

Pál Vanda, Paula Angelika Károly, Karola Adél

Genovéva, Benjámin

Marcell Melánia

Gusztáv Antal, Antónia

Zelma, Rajmund Timót, Xénia

Martina, Gerda Marcella

János Kamilla Tamás, Tamara Dávid Szilveszter FruzsinaIstván

Ignác Karolina, Aida Balázs Ráhel, Csenge Ágota, Ingrid



Február
2 0 1 2

Zöld iroda, ökoaudit
Életünk jelentős részét töltjük munkahelyeinken, jó hely ez is tehát arra, hogy zöld ötleteinket megvalósíthassuk. Otthonaink zöldítéséhez hason-
lóan ide is elsősorban elhatározás, közös akarat és egy kis tervezés szükséges. Nézzünk körül, hol lehetne javítani! Lehet ez pl. a papírfelhasználás 
csökkentése azzal, hogy kétoldalasan nyomtatunk; az egyik oldalon szabad lapokat próbanyomtatásra, firkalapnak használjuk, és lecserélhetjük a fe-
hérített papírcsodákat újrahasznosítottra. Hasonló terület lehet még a világítás, számító- és irodagép használat ésszerűsítése, a fűtés átgondolása…
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Martina, Gerda Marcella Ignác Karolina, Aida Balázs Ráhel, Csenge Ágota, Ingrid

Aranka

Kolos, Georgina

Gerzson

Albin

Abigél, Alex

Julianna, Lilla

Alfréd Szökőnap

Lujza

Elvira

Donát

Mátyás

Kornélia

Bertold, Marietta

Bernadett

Géza

Kázmér

Lívia, Lídia

Zsuzsanna

Edina

Dorottya, Dóra

Ella, Linda

Aladár, Álmos

Ákos, Bátor

Tódor, Rómeó

Bálint, Valentin

Eleonóra

Elemér

A Vizes 
Élőhelyek 
Világnapja



Március
2 0 1 2

Esővízgűjtés, víztakarékosság
Gyűjtsd az esővizet, mert ha ezzel locsolsz, növényeid egészségesebben fejlődnek, mivel a növények az esővizet jobban szeretik, mint a vezetékes, 
kemény vizet. Amennyiben WC öblítésre és mosásra is esővizet használsz, sok ivóvizet takarítasz meg.  Víztakarékossági és vízhatékonysági intéz-
kedésekkel jelentősen csökken a felhasznált víz mennyisége, csökken az ivóvíz előállításából, szállításából adódó környezetterhelésed és hosszabb 
távon biztosítottá válik az egészséges ivóvíz.
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Albin Lujza Kornélia KázmérEdina Ákos, Bátor Elemér

Zoltán

Kristóf

Beáta, Izolda

Auguszta

Franciska, Fanni

Henrietta

Emőke

Zalán

Ildikó

Gertrúd, Patrik

Gábor, Karina

Árpád

Szilárd

Sándor, Ede

Irén, Írisz

Hugó

Adorján, Adrián

Gergely

József, Bánk

Emánuel

Leonóra, Inez

Krisztián, Ajtony

Klaudia

Hajnalka

Tamás

Matild

Benedek

Gedeon, Johanna

Nemzetközi
Energia-
takarékossági
Világnap

Nemzeti ünnep

A Víz
Világnapja

Meteorológiai 
világnap



Április
2 0 1 2

Komposztálni jó!
Konyhai és kerti hulladékod gyűjtsd külön, a nagyobbakat aprítsd fel, tedd őket egy halomba, vagy komposztáló ketrecbe, időnként vizsgáld meg az 
állapotát, majd fél- egy év elmúltával már hasznosíthatod is a kész komposztot! Ha komposztálsz, jelentősen csökken az elszállítandó hulladékod 
mennyisége, mely kisebb hulladékgyűjtő edényre való áttéréssel akár pénzmegtakarítással is járhat.  A folyamat végén értékes komposztot nyersz, 
mely a kertedbe jutva több és finomabb termést eredményez, és még a hulladékszállításból adódó környezetterhelésed is csökken.
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Auguszta Zalán Árpád HugóEmánuel Hajnalka Gedeon, Johanna

Vince

Gyula

Emma

Ervin

Vilmos, Bíborka

Ida

Tivadar

Zita

Herman

Tibor

Konrád

Valéria

Dénes

Anasztázia, Tas

Csilla, Noémi

Péter

Áron

Erhard

Csongor

Béla

Katalin, Kitti

Buda, Richard

Zsolt

Rudolf

György

Fülöp, Jakab

Izidor

Leó, Szaniszló

Andrea, Ilma

Márk

Zsigmond Tímea, Irma Mónika, Flórián Györgyi, Adrián Ivett, Frida

Egészségügyi 
Világnap

A Föld
Napja

A Kísérleti Állatok 
Védelmének Világ-
napja

Nemzetközi 
Műemléki Nap

Húsvét

Húsvét



Május
2 0 1 2

Környezetbarát közlekedés
Hazai viszonyaink között a az egyik legnagyobb mértékű üvegházhatású gáz kibocsátásért a közlekedés – szállítás felelős. Sokat tehetünk tehát, ha 
a helyi termékek választása mellett a kevésbé szennyező közlekedési módokat részesítjük előnyben. Kis távolságokon gyalogoljunk, kerékpározzunk! 
Nagy városokban a kerékpár 5 km-es utakon gyorsabb, mint az autó. Használjuk minél többet a közösségi közlekedést, és ha szükséges ésszerűen, 
átgondoltan használjuk gépkocsinkat!
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Gázfogyasztás: ............................ m3      
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Katalin, Kitti Fülöp, Jakab Zsigmond Tímea, Irma Mónika, Flórián Györgyi, Adrián Ivett, Frida

Ármin, Pálma

Paszkál

Eszter, Eliza

Ferenc

Alexandra, Erik

Orbán

Pongrác

Ivó, Milán

Fülöp, Evelin

Szervác, Imola

Bernát, Felicia

Hella

Gizella

Bonifác

Konstantin

Emil, Csanád

Mihály

Zsófia, Szonja

Júlia, Rita

Magdolna

Gergely

Mózes, Botond

Dezső

Janka, Zsanett Angéla, Petronella Tünde Kármen, Anita Klotild

Madarak és
Fák Napja

Nemzetközi 
Klíma Akciónap

Európai Nemzeti 
Parkok Napja

Munka ü.

Pünkösd

Pünkösd



Június
2 0 1 2

Tartósítás természetesen
A kert nyáron ellát bennünket mindenféle finomsággal, amiből szeretnénk valamit megőrizni a hűvösebb napokra is. A tartósítás egyik, nap-
jainkban újra felfedezett módja lehet az aszalás, illetve fagyasztással is megőrizhetjük az ízeket. Dzsemek, lekvárok, befőttek készítésnél kerül-
jük a kémiai tartósítószereket pl. szalicil, nátrium benzoát. A házi befőzés természetes módját részletesen tartalmazza a Csalán Egyesület 
„Helyben az egészség” kiadványa.
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Emil, Csanád Magdolna Janka, Zsanett Angéla, Petronella Tünde Kármen, Anita Klotild

Róbert

Vazul

Alajos, Leila

Levente, Irén

Medárd

Jolán, Vid

Paulina

Péter, Pál

Félix

Jusztin

Zoltán

Pál

Margit, Gréta

Laura, Alida

Iván

Tihamér,
Annamária

Bulcsú

Barnabás

Arnold, Levente

Vilmos

Fatime

Villő

Gyárfás

János, Pál

Norbert, Cintia

Antal, Anett

Rafael

László

Környezetvédelmi 
Világnap

Az Óceánok
Világnapja

A Nap
Napja

Világnap
az Elsivatagosodás
és az Aszály Ellen



Július
2 0 1 2

Nyaralj a közelben!
Nem kell feltétlenül nagyon messzire mennünk, hogy felfedezhessük a természet és a történelem csodáit. Magyarország, sőt közvetlen környezetünk, 
Veszprém megye is rengeteg látnivalót rejt, aktív kikapcsolódási lehetőségekkel és pihentető helyekkel. A tudatos turista a közelben pihen és ha lehet, 
közösségi közlekedéssel utazik, kerékpározik. Kisebb (5-10 fős) csoportban utazik, hogy kevésbé terhelje a környezetet. Igyekszik a ma már létező 
„zöld” szállodák, szálláshelyek valamelyikét választani, falusi vendéglátást igénybe venni. Helyi szolgáltatásokat használ, így erősíti a helyi gazdaságot.
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Levente, Irén Péter, Pál Pál
Tihamér,

AnnamáriaVilmos János, Pál László

Emese, Sarolta

Izabella, Dalma

Emília

Anna, Anikó

Csaba

Jenő

Illés

Olga, Liliána

Apollónia

Örs, Stella

Dániel, Daniella

Szabolcs

Ellák

Henrik, Roland

Magdolna

Márta, Flóra

Ottó

Lukrécia

Valter

Lenke

Judit, Xénia

Kornél, Soma

Amália

Endre, Elek

Kinga, Kincső

Oszkár

Ulrik

Nóra, Lili

Frigyes

Kristóf, Jakab

Boglárka Lehel Hermina
Domonkos, 

Dominika Krisztina

Népesedési 
Világnap



Augusztus
2 0 1 2

Nyílászárók utólagos szigetelése
Magyarországon egy-egy régebbi épület elvesztegetett energiájának 10-25%-a az ablakokon keresztül távozik. Mielőtt nyílászáró cserébe fognánk, 
érdemes átgondolni, hogy fa ablakaink javíthatóak-e még, azaz utólagos szigeteléssel orvosolhatjuk-e problémánkat. Az utólagos hőszigetelés 
után azonos fűtési mód mellett a szoba hőmérséklete 3-4°C-kal emelkedik, mindeközben 15-20%-kal csökken az energiafelhasználás, és a por-
terhelés is jelentősen visszaszorul. Szigetelőgépet a Csalán Egyesülettől kölcsönözhetsz. 
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Judit, Xénia Oszkár Boglárka Lehel Hermina
Domonkos, 

Dominika Krisztina

Emőd

Ábrahám

Bence

Rózsa

Lőrinc

Jácint

Bertalan

Erika, Bella

Zsuzsanna, Tiborc

Ilona

Lajos, Patricia

Egyed, Egon

Klára

Huba

Izsó

Rebeka, Dorina

Berta, Bettina

Ipoly

István

Gáspár

Ibolya

Marcell

Sámuel, Hajna

Ágoston

László

Mária

Menyhért, Mirjam

Beatrix, Erna

Nemzeti ünnep



Szeptember
2 0 1 2

Mérd magad! Továbbra is…
A háztartási napló segítségével energia és vízfogyasztási adataink folyamatos nyomon követése, lejegyzése segít takarékoskodni. Határozd el, 
hogy továbbra is követed háztartásotok energia- és vízfogyasztását, és ezt családtagjaiddal is megbeszéled! Eldönthetitek, mire figyeltek elsőként, 
melyek a következő lépések (pl. ne égjen feleslegesen a lámpa, ne legyenek készenléti üzemmódban a készülékek, ne folyjon a víz borotválkozás-
kor).  Az odafigyelés előbb-utóbb szokássá válik, és az eredmény mérhető, energiafogyasztásod 10-20%-kal csökken.
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Zakariás

Kornél

Friderika

Adalbert

Regina

Szeréna, Roxána

Máté, Mirella

Vencel

Mária, Adrienn

Enikő, Melitta

Móric

Mihály

Ádám

Edit

Tekla

Jeromos

Hilda

Nikolett, Hunor

Zsófia

Gellért, Mercédesz

Rozália

Teodóra

Diána

Eufrozina, Kende

Viktor, Lőrinc

Mária

Vilhelmina

Jusztina, Pál

Rózsa Erika, Bella Egyed, Egon Rebeka, DorinaGáspár Ágoston Beatrix, Erna

Az Ózon
Világnapja,
Európai Mobilitási 
Hét

Takarítási 
Világnap

Autómentes 
Nap

A Tiszta
Hegyek Napja


